

HLS 2026

NYHEDSBREV SOMMER



Kære alle

Her er ledelsens sidste kvartalsvise nyhedsbrev for skoleåret 25/26
Rigtig god læselyst.



Tilsynsrapport 25/26

Vi vil starte med at fortælle, at på generalforsamlingen formidlede skolens tilsynsførende sin oplevelser af, hvordan skolen formår at efterleve "stå mål med-kravet". Carsten har netop udgivet skolens tilsynsrapport på tilsynsportalen, og den er nu også på vores hjemmeside. I sin sammenfatning skriver Carsten bl.a.:

"At udfolde sine dannelsesidealer i en travl skolehverdag kan være svært. På HLS er det en naturlig del af skolens puls. Lilleskoleånden er tydelig både i skolens traditioner og hverdag."

Læs hele tilsynsrapporten på hjemmesiden:

<https://hareskovenslilleskole.dk/lovpligtig-information/>



Skovfag - en ny ide i Lilleafdelingen (MHO)

I skoleåret 26/27 eksperimenterer vi med muligheden for at indføre et nyt fag i lilleafdelingen.

Skovfaget skal bringe børnene ud i naturen, væk fra klasselokalet og ind i skovens levende rum. I skoven skal børnene følge årstidernes cyklus, mærke et andet tempo og opleve resonans med naturen. Skovfaget skal samle elementer fra naturfag, mindfulness og integrere personlige- og sociale udviklingsmuligheder inde for fantasi, kreativitet, fællesskab, sansning og leg.

Skovfaget vil bo i den samlede blok af "dansk og livsoplysning" som er en samling af timer til flere forskellige fag, som giver klasselærer mulighed for at disponere og planlægge efter klassens behov. I skoleåret vil lærerne i LA arbejde med at udvikle et fag, som måske på sigt kan blive en fast del af vores timefordelingsplan. Næste skoleår undersøger vi, hvad det gør for børnenes trivsel, ro og opmærksomhed, at vi har et tilbagevendende tidspunkt på ugen, hvor vi fast opholder os ude i naturen.

På forældremødet i august vil lærerne fortælle mere om Skovfag, der i første omgang er tilrettelagt i skema for 1.-3. klasse. Børnehaveklassen følger sin egen rytme og benytter skoven meget i forvejen.



Stop for udlån af skolen til private arrangementer

Skolens bestyrelse og ledelse for tiden har været beskæftiget med både mundtlige og skriftlige naboklager knyttet til festlige arrangementer, som skolen har været udlånt til på weekendaftener.

Private fester afholdt på skolen, har været en praksis som mange - både forældre og ansatte - har set som et dejligt privilegie, og som mange har gjort brug af og sat pris på.

Imidlertid har naboklagerne nu nået et leje, hvor vi dels kan være bekymrede for det gode naboskab, som både er nødvendigt og ønskværdigt at vi bevarer, og også at naboernes oplevelse af vores generelle støjniveau kan være i risiko for, at vi bliver udfordret på at gennemføre de aktiviteter (f.eks. Loppefest, klassearrangementer, undervisningsaktiviteter mm) som kendetegner vores skole, og som har en stor betydning for vores kultur og fællesskab.



Med baggrund i de overvejelser har bestyrelsen på bestyrelsesmødet d. 08.06.26 besluttet at lukke ned for udlån til private arrangementer i fremtiden. Der gøres en undtagelse i de tilfælde, hvor der er nært forestående reservationer allerede i kalenderen. Her vil ledelsen henvende sig med opfordring til en skærpet opmærksomhed på naboerne og et sluttidspunkt for festligheder udendørs allerede kl. 21.00.

Der er formuleret et brev fra ledelse og bestyrelse som i dag er fremsendt til naboerne på vejen i håbet om, at de oplever sig imødekommet med den beslutning - og samtidig kan bevare en åbenhed for den støj, vi skaber som følge af de traditioner og undervisningsaktiviteter vi har, og som definerer HLS.

Det er ikke første gang, vi er i dialog med naboerne på vejen om støjgener fra skolen. Vi er super kede af, at det er nødvendigt at foretage så drastisk en beslutning, men det er vores klare vurdering, at den er nødvendig lige nu - så hellere lempe rammerne igen siden hed.

Vigtige datoer

Her er som sædvanlig en liste over vigtige datoer. Husk at man også altid kan finde vigtige og opdaterede datoer på vores hjemmeside under "I som forældre" og så "Ferie og fridage"

<https://hareskovenslilleskole.dk/ferie-og-fridage/>

VIGTIGE DATOER	
Sommer FTO	Uge 27, 28, Og uge 32 og mandag i uge 33
Første skoledag	11. august
Løjrscole for alle afdelingerne	Uge 36
Vandretur	11. og 12. september
Arbejdsweekend	19. og 20. september



Voksne som rollemodeller - den digitale strategi

I vores digitale strategi har vi bl.a. fokus på, hvordan vi voksne er gode rollemodeller for digital adfærd. For personalet gælder, at vi ikke benytter private mobiler i samvær med børn - jo mindre de tjener et direkte formål i undervisningen eller den igangværende aktivitet. Vi overvejer også, om vi behøver computere mellem os, når vi holder møder.

Forældrene har også et medansvar for at være rollemodeller, når vi er sammen om oplevelser på skolen. Vi ønsker at skabe en oplevelseskultur omkring børnene, hvor vi viser nærvær og opmærksomhed ved optræden - det kan være til karneval, loppefest, teater - men også i de små sammenhænge, når vi som led i klassens sammenkomster f.eks. skal se børnenes udstillinger og præsentationer.

Vi prøver at dokumentere ved at tage lidt billeder eller enkelte videoklip af situationer, som mange kan have glæde af at gense - og så lægger vi dem efterfølgende enten ud på forældreintra eller deler det, som er muligt at dele, i vores facebookgruppe. Det gør vi bl.a. for, at alle forældre ikke behøver at have en skærm og dermed en forstyrret opmærksomhed på det, som børnene viser os.

Skolen som filmkulisse

Vi udlåner skolen til filmoptagelser i weekenden d. 8.- 9. august.

Bag filmen står instruktør Vega Moltke-Leth og producer Andreas Grove Vejlstrup. Vegas seneste kortfilm 'Hvis Ikke Jeg er Perfekt' (Without Perfection) vandt i 2025 sølvmedaljen ved Student Academy Awards - filmverdenens internationale Oscars-pris for studerende - som den første film fra Københavns Universitet nogensinde. Andreas Grove Vejlstrup producerede filmen, der blev udvalgt blandt mere end 3.000 indsendte værker fra hele verden.

Filmene, som vi nu skal lægge kulisse til, hedder 'Brændt Barn' og er en sanselig og karakterdrevet fortælling om den syvårige Selma, hvis behov for kontrol bliver sat på prøve, da en leg med klassekammeraten Magnus udvikler sig til en intens magtkamp i skoven. Kortfilmen undersøger temaer som sårbarhed, empati og barndommens komplekse følelsesliv fortalt i børnehøjde. Projektet udvikles i samarbejde med Filmværkstedet København.

Instruktøren vil højst sandsynligt gerne gøre brug af nogle af vores børn i 0.-1. klasse som statister i filmen. Det kommer der mere info om senere.



Et lille tip fra kontoret

Birthe arbejder fast hjemmefra en dag om ugen og har som regel fri om mandagen. Skal I hente nøgler eller lave andre aftaler med hende, så er tirsdage og fredage som regel gode dage at fange hende. Skal I være sikre på ikke at komme forgæves, så er det altid en fordel at skrive og lave en aftale.



Klinteborg i skoleåret 26/27

Det er en mangeårig tradition, at LA og MA tager sammen på fælleslejr til Klinteborg. Allerede i dette skoleår gjorde vi et tiltag for at optimere rammerne for lejren ved også at leje nabokolonien, Højbjergshus. Det gav mere plads og nye muligheder - og har givet personalet lyst til at eksperimentere med formen for, hvordan vi afvikler lejren. Vi har derfor også i det kommende skoleår afsat penge i budgettet, så vi kan leje begge kolonier samtidig. Næste år vil vi lade mellemafdelingen bo på Højbjergshus og Lilleafdelingen på Klinteborg og åbner dermed op for lidt mere frihed og plads til den enkelte afdelings behov. Planlægningen foregår derfor primært i teamene, men med en tværgående koordineringsgruppe som sørger for, at lejren også rummer elementer af fælles aktiviteter, hvor MA og LA er sammen. De forbedrede fysiske rammer giver gode muligheder for at afdelingerne både kan opleve lejtid i afdelingens eget fællesskab samtidig med, at vi kan samles og være sammen på tværs. Vi glæder os over modet til at afprøve og eksperimentere med vante former, når vi genbesøger vores traditioner. Det er sundt at løfte blikket over "plejer". Man kan både opdage, at nye veje virker bedre, og måske også erfare, at "plejer" nu engang er det bedste for børnene.

I uge 36 vil LA være afsted fra mandag morgen til torsdag eftermiddag med lejrskolefri om fredagen, og MA vil være afsted fra mandag morgen til fredag formiddag med lejrskolefri den følgende mandag.

Der er sendt besked ud til jer om, at man nu kan tilmelde sig som forældrehjælpere. Alle kan melde sig til, der er ikke nogen regler for dette, men man skal vide at man ikke tilmelder sig for at være sammen med sit eget barn, men for at hjælpe med at afvikle en fed lejr for alle børn.

Invitation til første skoledag og forældrekafe

Kære forældre

Tirsdag d. 11. august skyder vi et nyt, dejligt skoleår i gang. Børnenes dagsprogram bliver informeret via ugebrevne af klasselærerne.

Kl 9.15 mødes vi alle ved flagstangen og byder hinanden velkommen tilbage i skole, synger og hilser på nye kammerater. I er velkomne ved flagstangen.

Når vi er færdige byder lederteamet på en kop forældrekafe til de, der har mulighed for at blive hængende lidt. Ved samme anledning giver vi mulighed for en rundvisning på skolen for nye forældre.

Vi glæder os til at komme i gang med skoleåret - og til at se jer alle igen!

Mange sommerhilsner fra Trine, Mette og Mikkel